ПРОТОКОЛ    №92                                                                                                                              Заседания Совета Саморегулируемой организации Ассоциация                                            «Уральское общество изыскателей»
г.Екатеринбург                                                                                           «18» января  2016г.
Заседание проводится в заочной форме.

Всего членов Совета НП – 9 человек

Из них:

Присутствовали: Пшеничников К.Г. – Президент Совета

Алёхин В.Н. – член Совета

Никишин С.Н. – член Совета

Скалин А.В. – член Совета

Павлов В.В.- член Совета

Кириллов Ю.Т. – Вице Президент Совета

Ильин Н.П.- член Совета
Есюнин О.Л.- член Совета

Итого присутствуют 8  членов Совета.

Явка – 88,9 %
В соответствии с п.7.6. Устава кворум для принятия решений имеется.

Повестка дня:
1.Добровольный выход из СРОА «УралОИЗ» по заявлению ООО «Генерация ЭО» г.Екатеринбург.
2. Утверждение графика проверок членов СРОА «УралОИЗ» на 2016 год.

3.О проведении внеплановых  выездных проверок членов СРО по решению Контрольной комиссии, Президента Совета СРОА «УралОИЗ»

По первому  вопросу:
В Совет СРО поступило заявление от ООО «Генерация ЭО» г.Екатеринбург о добровольном выходе из членов СРО с 1 января 2016 года.

Предложено вывести ООО «Генерация ЭО» г.Екатеринбург из состава членов СРО с 1.01.2016г. За данное предложение

Голосовали:

За – 8
Против – нет

Воздержались – нет

Решили: вывести ООО «Генерация ЭО» г.Екатеринбург из состава членов СРОА «УралОИЗ»  с 1.01.2016г.
По второму вопросу:

 Совет СРО был ознакомлен с графиком проведения плановых  документальных и выездных проверок членов СРОА «УралОИЗ»  на 2016 год. Предложено утвердить график проверок. За данное предложение
Голосовали:

За – 5
Против – 2
Воздержались – 1
Решили: Утвердить график плановых документальных и выездных  проверок членов СРОА «УралОИЗ»  на 2016 год.
По третьему вопросу:

Было предложено рассмотреть вопрос о проведении  внеплановых выездных проверок членов СРО по решению Контрольной комиссии, согласно Положению о Контрольной комиссии (протокол №24 от 03.03.2011г.),  Президента Совета СРОА «УралОИЗ». За данное предложение
Голосовали:

За – 4
Против - 3
Воздержались – 1
Согласно  п.3.1 Положения о Совете СРОА «УралОИЗ», при равенстве голосов принимается решение, за которое голосовал Президент Совета. По данному вопросу Президент Совета голосовал за принятие данного решения.
Решили: утвердить возможность проведения  внеплановых выездных проверок членов СРО по решению Контрольной комиссии, Президента Совета СРОА «УралОИЗ».
Президент Совета _______________________________К.Г.Пшеничников
PAGE
2